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Bazuar në dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika d të Ligjit nr. 03/L – 040, për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/15, qershor 2008), dispozitat e nenit 25, paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 
34 të Statutit të Komunës së Ferizajt, 01. nr. 50 të datës. 28.6.2013, dhe propozimit të Grupit punues për hartimin e planit vjetor 
të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2025, Grupi punues i Kuvendit të Komunës së Ferizajt, në mbledhjen e mbajtur më 
19.02.2025, miratoi: 

 

 

PLANI VJETOR I PUNËS SË KUVENDIT TË KOMUNËS  

 

                                        Zyra e Kryesueses së Kuvendit të Komunës së Ferizajt      

  I     

                                                          Plani vjetor i Punës së Kuvendit së Komunës së Ferizajt      

  II     

Plani vjetor i cekur në pikën I të këtij Daft- Plani, përmban: numrin e mbledhjeve, muajin në të cilin do të mbahet mbledhja e kuvendit 

të Komunës dhe pikat - temat orientuese që do të shqyrtohen nga ana e Kuvendit të Komunës.    

                               III     

Plani Vjetorë i Punës së Kuvendit të Komunës me përmbajtjen e cekur në pikën II e këtij Draft- Plani është si në vijim në formëtabelare 

        

REPUBLIKA E KOSOVËS●REPUBLIKA KOSOVA●REPUBLIC OF KOSOVO 
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Muajt 
Pikat 

e 
Rendi

t 
Përshkrimi Ora dhe 

vendi Hartuesi Propozues Shqyr
ton Miraton 

Ja
na

r 
20

25
 

1 
Propozim-Vendim për miratimin e Orarit të 
mbledhjes së seancave të Punës së Kuvendit të 
Komunës  

10 - salla 
e KK 

 Kuvendi i 
Komunës  Kryesuesi  KPF Kuvendi 

2 
   Kuvendi i 

Komunës  Kryesuesi KPF Kuvendi 

3 

Propozim-Vendim për ndarjen e subvencioneve në 
lëmin e bujqësisë 

Drejtoria e 
Bujqësisë dhe 

Pylltarisë 

Kryetari i 
Komunës KPF Kuvendi 

4 

Propozim-Vendim per dhenien ne shfrytezim te 
pronave 
 

Drejtoria për 
Prona dhe 
Gjeodezi,  

Kryetari i 
Komunës  KPF Kuvendi i Komunës 

5 

 

    

Sh
ku

rt
 2

02
5 

1 
Propozim – Vendim për bartjen e mjeteve vetanake 
nga viti 2024 në vitin 2025; 

 

Drejtoria e 
Financave 

Kryetari i 
Komunës KPF Kuvendi i Komunës 

 
 
 
2 
 
 
 

 
Shqyrtimi i raportit financiar tremujor për periudhën 
TM4 tetor –dhjetor 2024; 
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     3 

 
 
Seancë solemne më 17 shkurt, për  nder të pavarësisë 
së Kosovës  

 
 
 

KK 

 
 
 

Kryesuesi i 
Kuvendit 

 
 
 

KPF 

 
 
 

Kuvendi i Komunës 
 

4 

Informate nga Keshilli Kominal i Bashkesise per 
Siguri KKBS  

KK Kryesuesi i 
Kuvendit KPF Kuvendi i Komunës 

M
ar

s 2
02

5 

1 

 
 
Vizitë zyrtare e anëtarëve të Kuvendit të Komunës  

10-salla 
e KK 

KK Kryesuesi i 
Kuvendit  KPF Kuvendi i Komunës 

2 

Informate rreth gjendjes se Shendetesis dhe 
mireqenies sociale  
 

Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe 

Mirëqenies 
Sociale 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

3 
Bartja e buxhetit të pashpenzuar nga viti 2024 në 
vitin 2025; 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

4 
Raporti vjetor i punës se Kryetarit të Komunës – 
Raporti përfundimtar përmbledhës buxhetor për vitin 
2024; 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

5 

Raportimi i komisioneve komunale të aksionarëve  të 
NPL - ve për vitin 2024; 
KRM’’Pastërtia” SH.A. 
NPL’’Ambienti’’SH.A. 
NPT’’Stacioni i Autobusëve’’ SH.A 

Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

6 
Informatë për sigurinë në shkollat e Komunës; Drejtoria e 

Arsimit 
Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

7 

 Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 
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Pr
ill

 2
02

5 
1 

Shqyrtimi i raportit financiar tremujor për periudhën 
TM1 janar – mars 2025; 

10 - salla 
e KK 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 
Propozim-Vendim per ndarjen e Rezervave 
Buxhetore te Komunes Drejtoria e 

Financa 
Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

3 
Informatë për mbjelljet pranverore; Drejtoria e 

Bujqësisë dhe 
Pylltarisë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

M
aj

 2
02

5 

1 

Informatë për rendin dhe qetësinë në komunë 
(Policia e Kosovës);  

10 - salla 
e KK 

Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 

Shqyrtimi i projekt akteve nga kompetenca e 
Kuvendit të Komunës; 

Zyra e Kryetarit 
Zyra e 

Kuvendit të 
Komunës 

KPF Kuvendi i Komunës 

Q
er

sh
or

 2
02

5 

1 
Rishikimi i buxhetit për vitin 2025; 

10 - salla 
e KK 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 
 Drejtoria e 

Financa 
Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

3 

Seance Solemne Dita e qlirimit te Ferizajt  12 
qershori; 

KK 
Zyra e 

Kuvendit të 
Komunës 

KPF Kuvendi i Komunës 

4 
Informatë për arsimin në Komunën e Ferizajt; Drejtoria e 

Arsimit 
Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

  5 
Informatë për përgatitjen e korrje-shirjeve për 
kulturat bujqësore – drithërat e bardha; 
 

salla e KK 
Drejtoria e 

Bujqësisë dhe 
Pylltarisë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

K
or

ri
k 

20
25

 

1 
Raporti gjashtëmujor i Kryetarit të Komunës për 
situatën ekonomiko–financiare të Komunës dhe për 
zbatimin e planeve investuese të Komunës; 10 - salla 

e KK 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 
Shqyrtimi i raportit financiar tremujor TM2 për 
periudhën prill – qershor 2025; 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 
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3 
 

 Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

4 

Miratimi i akteve normative – harmonizimi i tyre me 
legjislacionin në fuqi nga fushat me kompetencë të 
pushtetit lokal; Zyra Ligjore Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

G
us

ht
 2

02
5 

1 

Informate mbi menagjimin e zjarreve,kapacitetet e 
bigades se zjarrefikesve. 

10 – salla  
e KK 

Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë  

Zyra e 
Kryetarit  KPF  Kuvendi i Komunës  

 2 

Informate mbi menagjimin e mbeturinave ne teritorin 
e Komunes. 

 

Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit    KPF  Kuvendi i Komunës   

  3            

            

  
  

        

Sh
ta

to
r 

20
25

 

1 
Shqyrtimi i projektbuxhetit të Komunës për vitin 
2024; 

10 - salla 
e KK 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 
Informatë për suksesin e nxënësve, përfundimin e 
vitit shkollor 2024/2025 dhe fillimin e vitit shkollor 
2025/2026 

Drejtoria e 
Arsimit 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

3 
Informatë për përfundimin e procesit të korrje-
shirjeve; 

Drejtoria e 
Bujqësisë dhe 

Pylltarisë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

              
              

Te
to

r 
20

25
 1 

Shqyrtimi i raportit financiar tremujor TM3 për 
periudhën korrik - shtator 2025;  

10 - salla 
e KK 

Drejtoria e 
Financa 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

2 
Informatë rreth mbjelljeve vjeshtore; Drejtoria e 

Bujqësisë dhe 
Pylltarisë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 
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3 

Miratimi i akteve komunale në pajtim me obligimet e 
komunave që kanë ndaj ligjeve, akteve nënligjore 
dhe akteve të tjera që zbatohen në pushtetin lokal; Zyra Ligjore Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 
  4 

Shqyrtimi i raportit Auditimit nga Zyra Kombëtare e 
Auditimit;     

10-Salla e 
KK  

Drejtoria e 
Auditimit 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

  5 

Informate rreth vershimeve atmosferike,mirembajtja 
e lumejve dhe kanaleve te ujit 

10-Salla e 
KK  

 
Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

N
ën

to
r 

20
25

 

1 

 
 
Seance Solemne 28 NENTORI  
 

10-Salla e 
KK 

KK 
Zyra e 

Kuvendit të 
Komunës 

KPF Kuvendi i Komunës 

2 

Publikimi i pronave Komunale 
Drejtoria për 

Prona dhe 
Gjeodezi 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

3 

Informatë për fillimin e ngrohjes për sezonin dimëror 
ne Institucionet publike ne Ferizaj ; 

Drejtoria e 
Shërbimeve 
Publike dhe 
Emergjencë 

Zyra e 
Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 

D
hj

et
or

 2
02

5 

1 
 

10 - salla 
e KK 

    

2 

Miratimi i planit vjetor të punës së Kuvendit të 
Komunës për vitin 2026; Grupet 

parlamentare 

Zyra e 
Kuvendit të 
Komunës 

KPF Kuvendi i Komunës 

3 
Harmonizimi i akteve normative me legjislacionin në 
fuqi Zyra Ligjore Zyra e 

Kryetarit KPF Kuvendi i Komunës 
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  4 

Raporti gjashtëmujorit të dytë  i Kryetarit të 
Komunës për situatën ekonomiko–financiare të 
Komunës dhe për zbatimin e planeve investuese të 
Komunës; 10 - salla 

e KK 
Zyra-Kabineti i 

Kryetarit 
Kryetari I 
Komunës KPF Kuvendi i Komunës 

 
        

 


